## Libro.5.Titulo.3.

in.c.edoceri.nu.8.derecipi.Tiraq d.glo.6.n.5.Imol. & Alex.nu.9.in.d.g.iustum l.i quis mihi bona. ff.de acq.hæred.Aibarous ab eis nō citatus in.c. l.in prin. 6 num.4.de aliena.feud.pater. † Secundo casu quando requiritur cōfensus eius,cuius priuatim nihil interest actū geri,videtur esse de solēnitate, cūm ad legitimādam personam eius qui actum gerit, exigatur : atque ideo obtinet vim authoritatis, nec potest fieri post actum nisi in continentis fieret, secundum Bart. & docto. omnes in.l.si quis mihi bona. §.iussim.vbi Alex. nu.9.&.10.ff.de acq.hæred.per tex.in.l. quid ergo in prin. ff.de his q̄ si not.infab.Bal.in.1.nu.44.C. qui ad mi.Ex quo prædicti docto.inferant ad statutum cōfensus confangiueorū reuirēns in contractibus mulierum, cūm ex tali contractu nullum cōmodum, vel incommodum priuatim obueniat dictis consanguineis, sed requiratur ad integrandam personam mulierum, debet cōfensus præstari in ipso contractu, ne sat erit eum polles ex interculo interponere, vt ipse Bald.probat.d.l.1 C. qui admitti. numer.44.& Alex.in.d.g.iussim.post alios D.D. num.9.&.10. & Tiraq.de legi.connuab.glo.6.num.7.&.8. vbi plures refert DD.idem tenentes. † Cūm ergo in lego nostra sufficiat ratificationem mariti interuenire post contractum, vel alium actum ab vxore sine eius licentia factum, probat clare tex. cōfensem huiusmodi exigī, ne præiudicium fiat marito, vt in princ.dixi, quare nimirum, si in eius præiudicium possit maritus ratum habere, quod ab vxore nomine viri gestum non fuit, sed ipsius vxoris nomine,vtq; valeat contractus non solum à tempore ratificationis, verūmetiam à tempore quo ab vxore factus fuit, vt notat Bart. per illum tex.in.l.si fun ius. §.2.ff.de pigno. & per gl.in regula ratum.de reg.iur.in.6.Bal.in.1.§. sed & cūm quis.ff.de vi & viarma. Deci. In regua semper qui 8 non prohibet.nu.11ff.de reg.iur. † Sed an si vir patitur, eum qui ab vxore emit decē annis possidere, cē- seatur ratificare contractum ab vxore sine eius licen- tia factum? Quod voluerūt Bal.Ang.Imol.Fran.Are ti. & Iaso.in.l.q̄ si in ali.na.in princ. ff.de acq.hæred. Aug.& Imol.in.l.licendam ff.de verbo. oblig.Corn. conf.337.mn.18.lib.1.Alex.eam dicens magis communem in.l.2.§. voluntatem.ff.solu.matr.Felin.in.c.Albericus.ad si.de testib.& in cap.nonne.nu.5. in fin.de presump. & Iaf.late.conf.89.prope finē lib.1 qui o- mnes loquuntur in terminis statuti, prohibentis vxore contrahere sine cōfensu propinquorum. Et licet nō nulli D.D. teneant contraria (quos refert Ciraq. de legi.connuab.glo.7.nu.42.&ieq;prout & contrarium assentit Petr.Nunn. in r. perotto suo in verbo, otorgamiento, vers. infertur etiam, q̄ si contractus) prior tamē opīatio verior est & receptior, vt ipse attestat Tiraquel.d.gl.7.nu.39.40.&.44. & in specie de qua agimus minor est dubitatio, cū sibi faci ius possit maritus præiudicare, in cuius saudem lex condita est, vt Iepius diximus. Idq; ne exp̄sion fatetur Ioan.Lup. in.l.57.Tauri.nu.4.& Did.Castell.in.l.58.in glo.vlt. & iterū in.l.57.in glo.1. in si.idem voluit Cifonta.in 9 1.53.Tauri.q.1. † Q̄ i in quart seq.dixit ratificationi, de qua in lego ista locum nō esse, si ante eam is cū quo vxor cōtraxit, reclamauit.citat Bal.in.c.1.de rescript.

& loā. Lup.in rep.rub.de dona.int.vi. & vx. §.68.nu. 7.Q̄ibus adde tradita sop.cod.l.2.gl.1.nu.15. ad finē.

### G L O S . II.

1 Licētia idē est quod Hispanē appellamus otorgamiento.

2 Actus nullus an & quando posse ratificari?

Ratificare quis potest actum nullum, quando ex sola voluntate ratificantis dependet, & ex ratificatione sibi cōmodum vel in cōmodū obuenire potest. ibidē.

b No aya precedido. Licētia idē est, quod Hispanē dicim⁹ otorgamiento, vt in.l.32.in prin.tit.4.par.1.cuius sunt verba, licētia en Latin, y otorgamiento en Romane, todos una cosa.l.1.tit.1.p.2. † Qno sit vt nō requiratur iure nostro regio, q̄ præcedet licētia, prout dixi in glo. præcedenti, sed post contractum factum potest ratificari per maritū exp̄sse vel tacite, præsertim cū licētia dependeat ex voluntate viri, & ad eius cōmodū sit præstāda:qua in specie etiā actum nullū potest ratificare, vt in gl.præcedenti probauit, & est tex.hoc probans in § pen init.de mili.testa.Vbi traditū singularis doctrina, q̄ ita demum potest quis ratū habere, quod ab ini- tio iure nō subfūlit, si nulla solēnitatem desiderat, sed solum ex voluntate ratificantis dependet, quē ad hoc citat Ioan.Lup.in rep.rub.de don.int.vir. & vx. §.68. n.27.&.29.dicens ita esse intelligenda ea, quē doct- oriat in.l.si quis mihi bona. §.iussim.ff.de acq.hære. idē voluit ibi, Bern. Diaz à Luco in quadam apostilla, citans Paul.Cast.idē tenentem in.l.concedendo. nu.6. ff.de aqua pluu. arcen. Quod tamen intelligas, quando ex huiusmodi cōfensi & voluntate aliquid cōmodi ei obuenire possit, vel in cōmodi, vt in specie nostra obuenit marito ex contractu per vxore facto, quare sine licentia eius eum facere non potest, vt in hac lege & præcedentibus statuitur, quod latius pro bauit in glo.præcedenti.nu.5.6.&.7.

### G L O S . III.

1 Mariti licētia quemadmodū sufficit generalis, ita & eius ratificatio generalis sufficiet.

Iuri pro se introducto quis renuntiare potest. ibidē.

2 Ratificans actum debet esse certus, & habere plena notitiam actus.

Notitia plena quomodo quis habere dicatur. ibid.

c se a general o especial. Nota, q̄ quemadmodū sufficit vxori licentia mariti generalis, vel specialis ad contrahendum, ita & ratificatio generalis vel specialis, quod ideo sic statuitur, quia licētia viri (ob mariti cōmodum, neue cōtractus ei præiudicare possit) in contractibus vxoris exiguntur, vt Iepius diximus, quare nimirum si iuri pro se introducto exp̄sse vel tacite renuntiare possit, vt in.l.si quis in conscribendo.C. de pact. cum similibus. † Atque ita nō obuerit quod scribit Dyn.in regula ratum.de regulis iuris in.6. q̄ ratifi- catio ita demum dabit robur actui, si ratificans ha- beat plenam notitiam eius actus.l. cum testamentum. &l.non idcirco.C.de iur. & fact.igno.Cardi.Floren- consilio. 44. per.l. quo enim. §.Iulianus.ff. rem rat. habe. Nec quis dicitur habere plenam notitiam, siue scien-